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PRASENZBIBLIOTHEK RAUM REM

MIKROKOSMOS vollstandig ab 1907

PRASENZBIBLIOZHEK BESTIMMUNGSLITERATUR RAUM LAB

1 BRAUER 1912
Rotatoria und Gastrotricha

2 BROHMER 1949
Fauna von Deutschland

3 ENGLER 1928
Peridineae - Diatomeae - Myxomycetes

4 GYLDENDAL 1945
Dansk Plante Plankton

HUBER - PESTALOZZI
Das Phytoplankton des Suldwassers

6 TI.1  Blaualgen - Bakterien - Pilze 1938
7 T1.2/1 Chrysophyceae, Flagellaten, Hetero-
kontae
8 TI2/2 Diatomeae 1942
9 TI.3  Cryptophyceen - Chloromonadinen 1950
Peridineen
10 TlL4 Euglenophyceen 1955
11 TI.5 Chlorophyceen 1961
12 LINDAU 1922

Myxomyceten - Phycomyceten - Ascomyceten

13 MIGULA 1907
Cyanophyceae - Diatomaceae - Chlorophyceae
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30

32
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34

35

MIGULA
Rhodophyceae - Phaeophyceae - Characeae

MIGULA
Tafelband Algen

NELSEN - TRANSEAU
Die Zygnemataceae

PASCHER
SuRwasserflora

—

. Flagellatae

2. Flagellatae

3. Peridineae

4. Volvocales

5. Tetrasporales - Protococcales - inc.sed.

6. Ulotrichales - Mikrosporales - Oedogoniales
7. Siphonocladiales - Siphonales

8. --- fehlt ---

9. Zygnemales

10. Diatomeae

11. Heterocontae - Phaeophyta - Rhodophyta
Charaphyta

12. Cyanophyceae - Chlorobacteriaceae

RYLOV
Das Zooplankton der Binnengewasser

STREHLE - KRAUTER
Das Leben im Wassertropfen

VENTKATAMARAN
Vaucheriaceae

VOIGT
Die Radertiere Mitteleuropas

VOIGT
Tafelband

1909

1951

1914
1913
1913
1927
1915
1914

1921

1913, 1932
1930

1925

1925

1935

1985

1961

1942, 1957



KOSMOS - GRUNE REIHE
36 Copepoda
37 Phyllopoda
38 Rotatoria
39 Nematoden
40 Blaualgen

41 Diatomeae
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POCHMANN
Phacus

BRAUNE-LEMANN-TAUBERT
Pflanzenanatomisches Praktikum

NULTSCH-GRAHLE
Mikroskopisch-botamisches Praktikum

STRASSBURGER-KOERNICKE
Das kleine botanische Praktikum

KRAUTER
Mikroskopie im Alltag

SCHMEIL-FITSCHEN
Flora von Deutschland

MacKENZIE-GUILFORD

Atlas gesteinsbildender Minerale in Dunnschliffen

GALLIKER
Abenteuer Mikrowelt

HAECKEL
Kunstformen der Natur / Quallen

HAECKEL
Kunsformen der Natur / Rohrenpolypen

1960

1962

1956

1961

1972

1956

1942



KOSMOS — GRUNE REIHE RAUM REM

KLOTTER
Grlnalgen

HERBST
BlattfulRkrebse

DITTRICH
Bakterien, Hefen, Schimmelpilze

DONNER
Radertiere



